
Na fixação dos pregos 10x10

deixar 10cm entre um e outro

Dimensões do Produto:
Altura = 1119mm
Largura = 684 mm
Profundidade Útil = 450 mm
Profundidade Total = 498 mm

Des. Alex     Data: 31/10/2011

Atualizado em 17/03/2014 R03

PADRÃO CZ VESÚVIO/PRETO: 655.1173
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802930
803545
803600
803243
803375
802921
802166
803383
803553
803731
803740
803057
803138
803758
803154

Ferragem

LEGENDA DOS PAINÉIS
Número Branco/Cz Ves. Peça Qtde.

BALCÃO DUPLO BUFFET GLAMOUR                                                                                        

Lateral Esquerda 900x450x15mm
Travessa Dianteira 653x83x15mm
Travessa Traseira 653x76x15mm
Prateleira 653x350x15mm
Tampo Inferior 653x449x15mm
Lateral Direita 900x450x15mm
Porta 725x337x15mm
Tampo Superior 684x480x27mm
Travessa Superior 684x90x15mm
Fundo Traseiro Superior 679x531x2.5mm
Fundo Traseiro Inferior 679x365x2.5mm
Frente de Gaveta com Canal 675x160x15
Lateral de Gaveta com Canal 420x108x12
Fundo de Gaveta 623x424x2.5mm
Contra Frente 603x106x12mm
Corrediça Telescópica Mini Light 400mm
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Branco/Preto Br/Ébano

PADRÃO BRANCO/PRETO: 655.1181
PADRÃO BRANCO/ÉBANO: 655.1351

PADRÃO MADEIRADO/TWIST: 655.1505
PADRÃO IMBUIA/BRANCO: 655.2714

Bolha de Silicone

Obs: Na parte interna no canto superior
da porta colar a bolha de silicone uma em
baixo e outra em cima.
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Após finalizar a montagem da gaveta, fixar as cantoneiras
plásticas encostando na parte de baixo do fundo de gaveta 
e na frente de gaveta. Após parafusar com o parafuso 3,5x16
cabeça chata .(Conforme Figura ACIMA).

 
 

MONTAGEM DA CANTONEIRA NO FUNDO DE GAVETA:

Paraf. 3,5 x 16
cabeça chata
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803545
803600
803243
803375
802921
802794
803383
803553
803731
803740
803057
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803758
803154

Ferragem

802930
803545
803600
803243
803375
802921
802794
803383
803553
803731
803740
803065
803138
803758
803154

Ferragem

MAD/TWIST
808369
809098
809101
808750
809004
808350
808172
803383
803553
809330
809349
808520
803138
803758
803154

Ferragem

IMB/BR

837113
837245
837849
837350
837385
837601
802794
837547
837733
837881
837946
803090
803138
803758
803154

Ferragem



1 - DESEMBALAR O MÓVEL E PREPARAR AS PEÇAS COM AS FERRAGENS
1.1 Colocar a caixa com o carimbo da empresa para baixo. Abrir a mesma utilizando-a como forro
1.2 Separar as peças e as ferragens. Montar as ferragens nas peças de acordo com os kits
      especificados acima.

2 - MONTAGEM DO CORPO
2.1 Montar na lateral esquerda o tampo inferior, prateleira, travessas dianteira e travessa traseira.
2.2 Fechar a montagem com a lateral direita.

3 - MONTAGEM DOS ACESSÓRIOS
3.1 Montar quatro cantoneiras, duas em cada lateral (usar parafuso 3,5x12)

4 - INSTALAÇÃO NA PAREDE
4.1 Será instalado na parede utilizando 4 parafusos 5,5 x 55, parafusados nas cantoneiras
 metálicas e 3 parafusos 3,5 x 30 na travessa Superior e traseira.
 
      É recomendado usar instrumento de nível sobre o tampo do armário a fim de mantê-lo equilibrado.
4.2 Com broca de vídea 8mm, através do orifício da cantoneira, furar o fundo do armário e ao mesmo tempo a parede. 
      Em seguida, colocar no furo da parede a bucha Ø8mm e, por dentro dela, usar o parafuso 5,5 x 55mm o qual fará 
      a fixação do armário na parede utilizar o mesmo procedimento na travessa auxiliar. 

5 - FINALIZANDO A MONTAGEM.
5.1 Montar as portas do balcão e a gaveta, fazer as regulagens necessárias.
5.2 Fazer a união deste armário com outro armário da cozinha utilizando parafuso de união 27mm.

      

 ATENÇÃO: Os parafusos foram desenhados em tamanho real para conferência

                                            
                                                      

MONTAGEM DA GAVETA

Cantoneira Zamack 

 Paraf. 3,5 x 12
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Furo de Marcação

FERRAGEM BALCÃO DUPLO BUFFET GLAMOUR

Cantoneira Zamack 
02pçs

  Sache P.V.A 20 g 
             01pç

    KIT GAVETA
          

COLA

              KIT GAVETAS

             

     Parafuso 5,5 x 55
               4pçs 

KIT FIXAÇÃO NA PAREDE

Paraf. Soberbão 6,4 x 45
              10pçs 

KIT LATERAL, TAMPO E TRAVESSAS

Cantoneira Metálica c/ Capa Plástica
           4p sç

              KIT LATERAL 
    

    Cavilha 6 x 30
             26pçs

 KIT PRATELEIRA
TRAVESSAS GAVETAS

E TAMPOS

             

   Parafuso União 27mm
                  2p sç

KIT UNIÃO
             

Prego com Cabeça
Anelado 10 x 10

12 p sç
              KIT GAVETA

   Bucha de 
Parede 8 mm

            4p sç
KIT CANTONEIRA

(FIXAR NA PAREDE) 

             

  Parafuso cab flangeada m4x50
                       06p s
  

ç

E
    Parafuso 3,5x30 Sparfix 

Cabeça Chata
07pçs 

      

       KIT LATERAL        

    Bucha 7.8 x 7.4  
            14 pçs

      Parafuso soberbão 
cabeça amassada 5,0 x 32
                  4pçs 

   Paraf. 4,0 x 9
         12p sç

KIT CALÇO DA DOBRADIÇA
NA LATERAL E CORREDIÇAS
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KIT FIXAÇÃO DOS PÉS

KIT TRAVESSA SUPERIOR
E TRAVESSA GAVETEIRO     

KIT UNIÃO DO BALCÃO    

KIT PUXADOR

PORTAS E CANTONEIRAS
ZAMACK E PLÁSTICAS

              Pé
              4pçs

TAMPO INFERIOR

             

Puxador Apolo Cromado 
Medida: 160 mm
Múltiplo: 260mm

 02 pçs

Q R

Corrediça Metálica Mini Light 400mm
01jg

LATERAIS E GAVETAS          

     GAVETAS

  Paraf. 3,5 x 16
   cabeça chata
          02 pçs

Cantoneira triangular
02 pçs
GAVETAS

             

S T

PORTAS       

Prego com Cabeça
Liso 10 x 10

38 p sç
              KIT FUNDO

U V W
 Fixador p/ costas
      do roupeiro
            05pçs

       KIT MONTAGEM FUNDOS
             

Bolha de Silicone
4pçs
PORTAS 
      
             

     Dobradiça 26mm c/ calços
                         4 pçs

                PORTAS  E LATERAIS
             

X
Puxador Apolo Cromado 

Medida: 420 mm
Múltiplo: 320mm

 01 pç

Y

FRENTE DE GAVETA       

PROCEDIMENTO PARA MONTAGEM DO BALCÃO DUPLO BUFFET GLAMOUR

FIXAÇÃO DO FUNDO DE GAVETA 
NA FRENTE DE GAVETA:

Para fixar o fundo de gaveta na frente de gaveta
basta encaixar o fundo de gaveta na frente de gaveta.

Na montagem das gavetas é extremamente necessário
a utilização do PREGO 10x10 ANELADO. Dando 
assim maior sustentação na gaveta.

 Paraf. 3,5 x 12
Cab. Panela

28p sç
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